
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Numero Delibera Data    

115 19.12.2018   COPIA  

 

OGGETTO:  

ATTO DI INDIRIZZO PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA 
PARROCCHIA IN OCCASIONE DELLA RIAPERTURA AL CULTO 
DELLA CHIESA DI SAN GIACOMO MAGGIORE APOSTOLO, 
PATRONO DI CICALA. 

  
L’Anno DUEMILADICIOTTO il giorno DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 17,00 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con avviso ai sensi di legge, la Giunta 
Comunale, si è riunita nelle persone seguenti: 

Presente      Assente 
1 Sindaco Alessandro FALVO X  
2 Assessore Alba Maria MIRIELLO – Vice Sindaco X  
3 Assessore Pino SCALZO  X 

  
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale : Dott.ssa Giuseppina FERRUCCI  
 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato 

 
 

 
 
 
 
 
 

 UFFICIO SEGRETERIA  
Si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità 
tecnica - (D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 – Art. 49) 

Il Responsabile 
del servizio 

______________________ 

     

 UFFICIO RAGIONERIA  

Se esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità 
contabile e nel contempo si attesta che per l’impegno di 
spesa assunto esiste la copertura finanziaria. (D. Lgs. 18 
Agosto 2000, n. 267 – Art. 49-153) 

Il Responsabile 
del servizio 

______________________ 

 
 



 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso 

- Che a causa di urgenti lavori di ristrutturazione e messa in sicurezza, già a partire dal 
16/03/2017, la Chiesa Matrice era stata chiusa al pubblico; 

- Che i lavori si sono finalmente conclusi, per cui in data 23 dicembre p.v., alla presenza 
di S.E. Mons. Vincenzo Bertolone, Arcivescovo Metropolita della Diocesi di Catanzaro-
Squillace, sarà riaperta al culto la Chiesa Matrice, dedicata a san Giacomo Maggiore 
Apostolo, Patrono e Protettore di Cicala. 

 

Considerato doveroso contribuire alla sacra celebrazione ed ai successivi festeggiamenti 
organizzati, concedendo un sostegno economico straordinario, pari a € 300,00; 

 

Ritenuto pertanto dover emanare atto di indirizzo nei confronti del Responsabile del Settore 
Amministrativo, rappresentando la necessità di garantire la buona riuscita della sacra 
celebrazione e dei successivi festeggiamenti organizzati; 

 

Rilevata la competenza dell’organo esecutivo dell’Ente ad adottare il presente atto, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali di cui 
al d.lgs. 267/00; 
  
Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con d.lgs. 267/00; 
 
Dato atto che non risultano acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del d.lgs. 267/00 in  
quanto trattasi di atto di mero indirizzo; 
 
Con voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA 

 

1. Di esprimere atto di indirizzo nei confronti del Responsabile dell’Ufficio Amministrativo, 
rappresentando la necessità di garantire la buona riuscita della sacra celebrazione e dei 
successivi festeggiamenti organizzati; 

2. di demandare al predetto Responsabile  l’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti; 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa l’urgenza del presente provvedimento; 

Con separata, unanime votazione 

 
DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente  esecutivo ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d.lgs. 267/00. 

 


